
   
  

 
UFFICIO SCOLASTICO EMILIA ROMAGNA 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna 3 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it   PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 - CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it  

 

 

 
Prot. in segnatura 

Castel di Casio, 07/05/2025 

Codice Univoco di fatturazione 

UFBG8Y CIG B6C0D0493F 

CUP B34D21000470006 

 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47992 

Titolo Progetto: "AD HOC: azioni 

per ridurre i divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica 

  

Oggetto: acquisto dotazione libraria per alunni per corso di Falegnameria  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 /2016; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 Codice degli Appalti, nuovo Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia dei 

contratti pubblici; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO   il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera n 119 del 07/02/2025; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati come 

da art.49 comma 4,5,6 D. lgs 31/03/2023 n. 36; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare n. 6 copie da 2 libri cad. di un testo per imparare il metodo della 

lavorazione del legno nelle varie situazioni e con i vari tipi, caratteristiche e utilizzi; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante la 

procedura di affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 art. 50 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A.3.11; 

VISTA la possibilità di deroga all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti 

diretti di importo inferiore ai 5.000,00 Euro come detta il D. Lgs 36/2023 art. 49 

comma 6 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

VISTA l’offerta della Arcobaleno srl – Buffetti di Alto Reno Terme (BO) per la fornitura dei libri 

per un importo presumibilmente pari ad Euro 240,00 (con iva assolta dall’editore); 

DETERMINA 

B
O

M
M

36
50

05
 -

 A
2E

92
C

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

70
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da CIONI EMANUELA

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


   
  

 
UFFICIO SCOLASTICO EMILIA ROMAGNA 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna 3 

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it   PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 - CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it  

 

 

• Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura 

all’operatore economico Arcobaleno srl – Buffetti di Alto Reno Terme (BO) 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma orientativa di Euro 240,00 ; 

• (a carico del Programma Annuale 2025 (A.3.11) che presenta la necessaria disponibilità; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

• Di individuare, ai sensi ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il Dirigente Scolastico 

pro tempore in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi all’imputazione della spesa di 

€ Euro  240,00 con  Iva assolta dall’editore di cui alla presente determina, al relativo capitolo di 

bilancio. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Emanuela Cioni 

B
O

M
M

36
50

05
 -

 A
2E

92
C

C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
09

70
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da CIONI EMANUELA

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2025-05-07T14:19:45+0200
	EMANUELA CIONI




